
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА»

ПРИКАЗ

07.12.2016г. № 226

О предупреждении чрезвычайных происшествий 
с  несовершеннолетними воспитанниками МБДОУ 
«Детский сад № 25 «Ромашка»

Во  исполнение  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от
17.12.2013  №  1177  «Об  утверждении  Правил  организованной  перевозки  группы
детей  автобусами»  (далее  -  Постановление)  и  межведомственного  приказа
Департамента  социального  развития  Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры,  Департамента  образования  и  молодежной  политики  Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, Департамента физической культуры и спорта Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -  Югры,  Департамента  культуры  Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, Департамента здравоохранения Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -  Югры,  Департамент  Дорожного  хозяйства  и
транспорта  Ханты  -  Мансийского  автономного  округа  -  Югры,  Департамент
природных  ресурсов  и  не  сырьевого  сектора  экономики  Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, Управления внутренних дел по Ханты-Мансийскому
автономному округу - Югре, Управление Федеральной службы по надзору в сфере
защиты  прав  потребителей  и  благополучия  человека  по  Ханты-Мансийскому
автономному  округу  -  Югре,  территориального  отдела  Государственно  го
автодорожного  надзора  по  Ханты-Мансийскому  автономному  округу  -  Югре  от
08.02.2016  №  71-р/153/24/09-дд-26/01-09/87/6/106-п  108/33/40  «Об  организации
перевозок  автотранспортными  средствами  организованных  групп  детей  к  месту
проведения  спортивных,  оздоровительных,  культурно-  массовых  мероприятий  на
территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и обратно» (далее -
Межведомственный  приказ),  приказов  Департамента  образования  и  молодёжной
политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.12.2016 № 1781
«О  предупреждении  чрезвычайных  происшествий  с  несовершеннолетними
обучающимися»,  от  05.12.2016  №  1785  «О  внесении  изменений  в  приказ



Департамента  образования  и  молодёжной  политики  Ханты-Мансийского
автономного  округа  –  Югры  от  04.12.2016  №  1781  «О  предупреждении
чрезвычайных  происшествий  с  несовершеннолетними  обучающимися»,  приказа
Департамента  образования  и  молодежной  политики  администрации  города
Нефтеюганска  от  05.12.2016  №702  –  п  «О  предупреждении  чрезвычайных
происшествий с  несовершеннолетними обучающимися» в целях предупреждения
чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними обучающимися при перевозке
автотранспортными средствами, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Назначить ответственным лицом старшего воспитателя (Р.И. Попова),
обеспечивающим  весь  комплекс  мероприятий  по  организации  перевозок
несовершеннолетних воспитанников МБДОУ «Детский сад № 25 «Ромашка» (далее
Учреждение), в том числе: оперативное сопровождение, телефонную связь в течение
всего  времени  нахождения  в  пути,  информирование  организатора  перевозок  обо
всех нештатных ситуациях.

1.1.Не  допускать  междугороднюю  перевозку  несовершеннолетних
воспитанников Учреждения на рейсовом автотранспорте.

1.2.  При  планировании  междугородних  перевозок  не  позднее,  чем  за  5
рабочих дней направлять в Департамент уведомительный лист по организованной
перевозке  групп  несовершеннолетних  воспитанников  согласно  приложению   к
настоящему приказу.

2  Заместителю  заведующего  (Н.В.  Баширова) провести  внеочередной
инструктаж  педагогического  состава  об  исполнении  требований,  установленных
Постановлением и Межведомственным приказом, дополнительные разъяснения о
недопустимости  организации  перевозок  участников  без  соблюдения
установленного порядка, в том числе на личном транспорте в срок до 10.12.2016
года.

3. Заместителю заведующего (Т.А. Муковниной): 
3.1.При заключении договора фрахтования на перевозку несовершеннолетних

обучающихся  включать  требования  к водителю и автотранспортному средству  в
соответствии с Постановлением и Межведомственным приказом.

3.2.  При  формирования  проекта  бюджета  на  очередной  финансовый  год  и
плановый период предусматривать средства на оплату договоров фрахтования для
перевозки  обучающихся  для  участия  в  спортивных,  культурных  и  иных
мероприятиях.

4. Воспитателям  провести дополнительные разъяснения среди родительской
общественности  о  недопустимости  организации  перевозок  участников  без
соблюдения установленного порядка, в том числе на личном автотранспорте.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего
(Н.В. Баширову)

Исполняющий обязанности заведующего                 Н.В. Баширова





Приложение 6
к приказу заведующего 
от 08.12.20165г. № 226

Списочный состав организованной группы детей, находящихся на автотранспортном средстве № ____

Направляющихся по маршруту__________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

Наименование мероприятия____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

в период с _________по __________

№
п/п

№ места в
автобусе

Фамилия, имя,
отчество

ребенка

Дата рождения,
кол-во полных

лет

Серия, №
свидетельства о

рождении (паспорт)

Отметка об
отсутствии контакта с

инфекционными
больными в школе и
по месту жительства

Контактная информация о
родителях (ФИО,

контактные телефоны),
адрес места жительства

1.

Исполнитель:

__________________________

__________________________

Тел. ______________________



Приложение 7
к приказу заведующего 
от 08.12.20165г. № 226

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель (или ответственный за 

обеспечение безопасности дорожного движения)
Наименование организации __________________
Ф.И.О. ___________________________________
Подпись __________________________________

«____» ____________ 201 __ г.

ПРОГРАММА МАРШРУТА

Форма 1.
График организованной перевозки группы детей автобусами

по маршруту: (к примеру: Ханты-Мансийск – Пыть-Ях)
Дата и время начала движения _чч_._мм_ «___» _______ 201__ года

Наименование пунктов маршрута
(включая пункты для отдыха и

приема пищи)

Расстояние от 
начального пункта 
(км.)

Расстояние
между

остановочными
пунктами (км)

Прибытие 
(час, мин)

Стоянка
 (мин)

Отправление
(час,  мин)

Расчетное время
перевозки детей с
учетом остановок

(час,  мин)
г. Ханты-Мансийск Шк №1 0 0 7.40 20 8.00
пгт. Пойковский 178 178 11.20 30 11.50
Остановочная площадка на 731 
км.автодороге «Тюмень - Ханты-
Мансийск»

222 44 12.40 10 12.50

Пыть-Ях 264 42 13.40 5.40
* - Время в пути рассчитывается исходя из максимально разрешенной скорости движения автобуса – 60км/ч.



Форма 2. Схема маршрута
организованной перевозки группы детей автобусами

Схематично (в произвольной форме) изображается путь следования автобуса с указанием мест остановок в пути следования
и их наименований.   (Пример наименования: г. Сургут, остановочная площадка на 77 км.автомобильной дороги «ЮГРА» и  

т.п.)

Примечание: Схема маршрута предоставляется совместно с детализацией

Детализация схемы маршрута организованной перевозки детей

Наименование населенного пункта
или автомобильной дороги между

ними

Путь  следования (наименование улицы населенного
пункта или километры автомобильной дороги между

населенными пунктами)*

Примечание
(пояснения)

г.Нижневартовск АВ ул.Северная, ул.Интернациональная, ул.Губкина, 
ул.Кузьмина

Автодорога «Сургут – 
Нижневартовск»



г.Мегион ул.Кузьмина, ул.Губкина

Автодорога «Сургут – 
Нижневартовск»

г. Сургут ул.Аэрофлотская, ул.Ленина, ул.Киртбая

Автомобильная дорога «Сургут – 
Нефтеюганск»

Автомобильная дорога «Тюмень – 
Ханты-Мансийск»

Участок от г. Нефтеюганска до г. Ханты-Мансийска

г. Ханты-Мансийск ул. Тобольский тракт, ул. Мира ул. Дзержинского,

Примечание:
*  указываются  все улицы, по которым осуществляется движение в пределах населенного пункта. Улицы 

указываются в последовательности аналогичной движению автобуса.

Юридическое лицо (индивидуальный предприниматель), осуществляющий деятельность в области оказания гостиничных 
услуг, контактный телефон ___________________

Реестровый номер туроператора, осуществляющего организацию перевозки ____________________

Программу маршрута составил: Ф.И.О. __________________________ тел. _____________________




	г. Ханты-Мансийск Шк №1
	0
	0
	7.40
	20
	8.00
	пгт. Пойковский
	178
	178
	11.20
	30
	11.50
	222
	44
	12.40
	10
	12.50
	264
	42
	13.40
	5.40
	* - Время в пути рассчитывается исходя из максимально разрешенной скорости движения автобуса – 60км/ч.
	Юридическое лицо (индивидуальный предприниматель), осуществляющий деятельность в области оказания гостиничных услуг, контактный телефон ___________________
	Реестровый номер туроператора, осуществляющего организацию перевозки ____________________
	Программу маршрута составил: Ф.И.О. __________________________ тел. _____________________

